
D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PARA FILLIMIT TE D E ~ S  

Zyrtari q6 film pune ne njt nga funksionet qi5 mbart detyrimin pEr deklarirn tE interesave 
private tE tij, bashkiishortitles dhe t~ femijdve madhore, n t  bad tC: 

> Ligjit nr.9049, date 10*04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrirneve 
financiare te ti! zdedhurve dhe t8 disa nepuntsve publike 'z nneni 3,4; 

b Ligjit nr.9367, daE 07.04,2005 "Ptr parandalimin e k ~ d i k t i t  tE interesave nii ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

REPUBLIKA E SHQIPLRISE 
TNSPEKTORATJ 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLZT TE PASURJVE 

4/71 j796 - 

I Emri 



Nt tabel6 duhet tii pasqyrohen: 
T~gjithaI1ojetep~ivetCpaluajtshmedhe~drejtatrealembitoq~dispononbrendadhejash~vendit 
zyrtari, bas hk&horti/ja dhe Rmij t t  ne rnoshe madhore; 

" 

Te gj itha llajet e pasurive E luaj tshme, tC regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere t E  vepntt! 
mbi 5000 doll& (0% i barazvlefshrni i tij ne lekE shqiptare), vleren e aksioneve, te  Ietrave me vlere dhe 
pjeset !t kapitalit ne zoterim, vlegn e likuiditeteve, gjendjen n6 cash, nE llogari rrjedhese, ne depozit5, 
ne bono thesari dhe nE huadhenie, nt': IekE ose n& valut8 tE huaj, qe disponon brenda dhe jasht& vendit 
zyrbri, bashkdshortilja dhe Emijet nt! rnoshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv tC aksioneve, pjeseve te kapitalit deklarohet vettm gjendja e tE drejtave 
reale mbi to, deri para transfeerimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre n& zoterim pasiv; 
Te dhtfnat p k  llojet e pasurisE/ve qt  ekzistojne ne bashkEpronki me baslk6shortiden dhe &mijet nE 
rnoshtr madhore dhe, si te tilla, janC tC regjistmara ne regjistrat publik6, te pasqyrohen vetl3m nj& here, 
pavaresisht nga perqindja qe zottIron zyrtari, i cili mbart demimin per debrim; 
N1! rastet kur bashkEshorti1ja apo fl5mijet n6 moshe madhore kang pasuri te regjistruar nC em& ttt tyre, 
duhet tts plotesajne me vehte autorizimin (tip) si nE faqen e pa& t5 deklarates, si dhe formatin "PasuritlS 
e psluajljtsfirne dhe tii luajtshrne" dhe t'i basadidhen deklarates s& zyrtarit. 

Pgrshkrimi i hollesishem i $do lloj pasurie tE paluajtshme 
Vlera e seci1Es pasuri 

dhe tE luajtshme f E  regjistruar ose jo n2 regjistrat publike 
nl ni value, (nli sad, nurner, Iloj, sipiirfaqe, adws& ti5 ploti!, vitin e 

Pjesa q@ zotgroni 
ne momentin e krijirnit n& % krijimit.) 

Plnt6snni k~lnt l~~rh&rn d h ~  nn knrrirriirnc (me shifra dhe me fjalC). I 



R E P Z T B L ~  E SHQIPERIS~~ 
INSPEKTORATI X L A R ~  I DEUARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURTVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 

NnLkrimi i hd&bhhm I $do llo] pasrrle tr paluajaime 
V*ra d b t i l s a j h L m e t l ! ~ ~ ~ r m l o n e r e a l i s t r a ~ p b l ~ ?  ,,gkuapooinlutr, PIRlq(!zoMmt 

(& sad,  audr .  Ilnl. mfdrfsm a d d  t# nlnt4L vith+e. 
$7: nB! mumentin e krijknY nii % krljlmlt) r i  $)#,, , 

Fbthui kl p~;~;gby+~:,~~~f,.~. (ma rhHw dhe me tJa&)* 
:/;v2~h~~$ktg$j~$$g 

Rmri, Mbiemri, Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARMT DHE KONTRQLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET VEPRTMTARI 
PWATE dhe / ose PUBLIKE 

Ne ket& format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 

' 

e kryer brenda ose jasht6 vondit, qe sjell tE ardhuxa per zyrtarin, bashkEshoxtiden dhe Emijet ne moshe 
madhore pZr periudhkn nga data 1 janar, deri ne dat6n e fillimit te pun& ti5 vitit te dekIarimit; 

+ Angazhirne ne veprimtari private me qgllim fitimi ose qdo tloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtg 
vendit, qe bi jsn  te ardhura, si dhe angazhirne n2 organizata frtimiprurgse dhe jo fitimprurese, sindi kata 
ose arganizata pro fesionale, politi ke, shceterore dhe $do organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe femijet nE moshe madhore per periudhen nga data I janar, deri ntj! daten e fillimit 
te pun& te vitit te deklarimit; 
P&rjashtohen nga deklarirni interesat private ti! marredhznieve etnike, €etare, te  miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatzsia nE organizah politike, ne pBrputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhe/ose te pjeseve ne kapital, duhet te deklaroheil te drej tat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit t& 
detyres. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund p& 
Emijet nE moshe madhore. 

PiSrshkrimi i haII&sish~m i $do lloj angszhimi dhe veprirntarie q& ka 1 
ijele tE ardhura. Emertimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, Shurna e te ardhurave te 
ku janE siguruar t& ardburat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, krijuara, nl! IekiS apo n& valutiS 
~bjekti i veprirntartsg siS organizatGs, funksicrni dhelose natyra e (me shifra dhe me fjale). I 

NEse ky format Eshti i pamjaheshim, vazhdoni tE  p1oEsoni me formate te fotokopjuara 

Emri, Mbiemri, NCnshkrimi 



REPUsLIKA E SHQIP~RISE 

I INSPEKTORATI 1 LA& I DEKI,AWMIT DHE KONTROLLm TE PASUWWE 
k 

DETY~UMET FWANCLARE 
NDAJ PERSONAVE J U R D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare q& duhet t6 pasqyrohen: 
Mi, huammje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te'tjera, q6 ekzistojnt brenda dhe 
jashte vendit, te rnbetura ende pa u shlyer deri ne daten e fillimit @ punes prej zyrtarit, bashktshortitles 
dbe RmijCve nZ moshtS madhore; 
Detyrimet e 1artpErmendura tE radhiten fiIIimisht per qrhr in ,  mt pas per bashkeshortiden dhe nefund 
per Emijet nE moshi;: madhore. 
"*' dhenat ndaj kuj t keni detyrim t8 pasqyrohen ne fq. 8 



REPUBLIKA E SKQIP~~RISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT D m  KONTROLLIT TE f ASURIVE 

D E K L A R A T E  
E IN'IZWAV~ PRIVATE 

E pjesetareve tZ familjes q E  mbartin detyrimin per deklarim ng bazE t i5 nenit 22 te Ligjit 

nr,9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 tZ iigjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasuritC qG 

disponoJn8 veqmas nga $do a n h r  i familjes. 

PER KONTROLLIN E DEIUGRAT& SE ~TERESAVE 

NZ Jbd €2 gXi S ti5 nenit 14, ti5 ligjit nr.9367, dat2 Wq04,2005 "Pik paranddimin e konfliktit 
tE igteresslve nC ushtrimin e hnhioneve puhlih'', 

A u t o r i z o j :  

Inspektomtin e L a  ti3 DeIklarimit me KontrulIit tZ Pasurive dhe personat e 
W~rizuau mga Autoriteti lP&@egj& - Inspektori i P i i t b h E m  i LILDKP&, qE G verifikojng 
ni5 @ gjitb subjektet private e publike, breada dhe j&E rendit, interwt private dhe 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEK;TORATI I UTE 1 D a A R I M l T  DHE KONTROLLIT TE PASUFtTW 

Deklaroj se t2 Wtd e pasqyruara prej meje n B kZte dukurnenf jani; t Z  vzrtefa dhe auk kam 
d e k h u w  as&! qZ n& EshZ e v#~tetZ. 

NEse ky format EsRtb 1 pamjaftueshEm, vahdani tE plortsoni nE fotukopje te tij. 




